本入札の入札参加申請の受付の期間及び方法を次のとおり公告します。

佐賀県地域交流部佐賀空港事務所長

着工届提出期限 着工後５日以内（県の休日等を除く）

提出書類
及び

提出方法
書面

契約書提出期限

落札決定日から５日以内(佐賀県の休日に関する条例
第１条に規定する県の休日、４月３０日から５月２日
及び８月１３日から８月１５日の期間（以下「県の休
日等」という。）を除く)

契約保証金提出期限 落札決定日から５日以内（県の休日等を除く）

工程表提出期限 契約締結日から５日以内（県の休日等を除く）

落札後の契約手続き

佐賀空港事務所
住所

佐賀市川副町大字犬井道９４７６番地１８
７

電話 0952-46-0150

そ
の
他

最低制限価格 有

重複発注 無

入
札
・
開
札

入札書提出期間 令和7年8月22日（金）10時 から 令和7年8月26日（火）16時 まで

開札日時 令和7年8月27日（水）16時00分

開札場所 佐賀空港事務所

質問に対する回答期限 令和7年8月21日（木）16時 までに回答します。

提出先 佐賀空港事務所
住所

佐賀市川副町大字犬井道９４７６番地１８
７

E-mail sagakuukou@pref.saga.lg.jp

入
札
参
加
資
格
確
認
等

入札参加資格確認通知 令和7年8月18日（月）17時 までに通知します。

上記に係る不服申立期限 令和7年8月22日（金）12時 までに下記提出先に書面で提出してください。

公告に関する質問期限 令和7年8月18日（月）16時 までに下記提出先に電子メールで送付してください。

から 令和7年8月18日（月）16時 まで

提出先 佐賀空港事務所
住所

佐賀市川副町大字犬井道９４７６番地１８
７

TEL 0952-46-0150

「佐賀県が発注する建設工事等の入札に参加するための要件及び落札者の決定方法
等」により提出すること。

受付期間 書面 令和7年8月7日（木）9時

入札参加資格申請書（様式1号）

入札参加資格確認申請に伴う書面提出資料一覧表（別紙1－2）

入札参加するための要件
及び落札者決定方法等

「佐賀県が発注する建設工事等の入札に参加するための要件及び落札者の決定方法
等」2－(2)－①による。（佐賀県電子入札システムのホームページに掲載していま
す。）

入
札
参
加
方
法
及
び
受
付
期
間
等

計量証明事業登録証（濃度（大気中の物質の濃度に係る事業））の写し

大気質測定車の車検証（有効期限の記載があるもの）の写し

技

術

者

の

要

件

配置予定技術者の資格 無

同種業務の施工経験 無

同種業務の実績 無

入
札
参
加
に
必
要
な
条
件

申
請
者
の
要
件

単独・共同企業体の別 単独

入札参加資格 大気質測定車を自社で所有していること。

　計量証明事業の
登録

計量法第107条の規定に基づく、計量証明の事業（濃度（大気中の物質の濃度に係
る事業））について登録を受けていること。

地域要件等
本店・支店または営業所の所在地が、佐賀県内、福岡県内、長崎県内のいずれかに
ある。

履行期間 契約日から令和8年3月13日まで

予定価格 事後公表

佐賀市川副町犬井道

業務内容

佐賀空港周辺における大気質調査（年２回）を行う

調査項目として、二酸化硫黄、二酸化窒素、オキシダント、

一酸化炭素、浮遊粒子状物、風向、風速、天候とする

発注工種 その他（環境調査）

委託業務名 環境対策　第9913010-002号　佐賀空港環境保全対策委託（大気質調査）

公　　告

令和7年8月6日

業
務
の
概
要

発注機関 佐賀空港事務所

施工場所

入札方法 紙入札

総合評価の有無 無

発注区分 条件付一般競争入札　事前審査